

Dobry wojak Szwejk z kartek powieści przenosi się na deski teatru. Jego przygody poznamy pod koniec czerwca

Zamachowski idzie na wojnę. W Och-Teatrze zobaczymy przygody wojaka Szwejka

PREMIERA

Och-Teatr, mimo sezonu wakacyjnego, nie przestaje pracować. Już 27 czerwca odbędzie się tam premiera nowego spektaklu - „Dobry wojak Szwejk idzie na wojnę”.

#Aleksandra Podgórska

●● Tradycją jest, że spektakle w Och-Teatrze grane są przez całe lato. Dzięki temu nowe przedstawienie, które będzie miało swoją premierę 27 czerwca, będziemy mogli obejrzyć również w lipcu i sierpniu.

SPOTKANIE ZE SZWEJKIEM

A chodzi o spektakl „Dobry wojak Szwejk idzie na wojnę” w reżyserii Andrzeja Domalika, cenionego twórcę, który, współpracując z teatrami prowadzonymi przez Krystynę Jandę, stworzył nie tylko świącącą od lat triumfy „Boską!”, ale i znakomitą „Marię Callas. Master Class”. Tym razem w roli tytułowej zobaczymy Zbig-

Zbigniew Zamachowski wcieli się w rolę tytułową nowego spektaklu w reżyserii Andrzeja Domalika



FOT. KASIA CHMURA-GEJEKOWSKA

niewa Zamachowskiego, który tak opowiada o swojej pracy:

- Cieszę się, że będę miał okazję zagrać Szwejka. Ta rola to duże wyzwanie, ponieważ książka Haška należy do ścisłego kanonu literatury światowej, ale i duża przyjemność, bo pracuję ze znakomitym reżyserem

i wspaniałymi kolegami i koleżankami. Zapraszam do Och-Teatru na spotkanie z dobrym wojakiem Szwejkim!

Zamachowskiemu na scenie towarzyszyć będą inni, bardzo dobrzy aktorzy, czyli: Milena Suszyńska, Marcin Bubółka, Krzysztof Dracz, Mirosław

Kropielnicki, Henryk Simon i Michał Zieliński.

PODBIŁ SERCA CZYTELNIKÓW

Książka Haška należy do grona najsłynniejszych powieści na świecie. Od jej wydania minęło już prawie sto lat, a niezbyt dobry żołnierz Szwejk nadal

#sylwetka

AKTOR
I KOMPOZYTOR

Zbigniew Zamachowski to jeden z najsłynniejszych polskich aktorów. Zajmuje się też komponowaniem muzyki.

Zamachowski ma na swoim koncie kilkadziesiąt świetnych ról filmowych i teatralnych. Zagrał m. in. w trylogii „Trzy Kolory” Krzysztofa Kieślowskiego, „Wiedźminie” czy „Pokłosiu”. Występował też w spektaklach Teatru Telewizji.

stории, o wojnie i przygodach kogoś, kto nie do końca potrafi odnaleźć się w sytuacji. Wszystko zaczyna się od zamordowania arcyksięcia Ferdynanda, co wywraca do góry nogami wypracowany porządek świata. A Szwejk? Szwejk jest po prostu sobą. W wojsku z niezwykłą gorliwością i sumiennością wypełnia swoje obowiązki, a jednocześnie, przez swoją poczciwość i nieporadność, doprowadza do wielu przezabawnych i przewrotnych sytuacji. Ale może śmiech nie jest tu wskazany? Może w głupocie wojaka Szwejka jest metoda?

OCH-TEATR GRA LATEM

Premiera „Dobrego wojaka Szwejka” odbędzie się 27 czerwca. Kolejne spektakle zobaczymy w dniach 28-30 czerwca oraz 21-28 lipca. Tak jak wspominaliśmy, Och-Teatr działa przez całe lato, więc w lipcu i sierpniu będziemy mogli zobaczyć tam zabawne komedie i farsy, a także wzruszające dramaty. Aktualny repertuar znajduje się na stronie teatru.

podbija serca czytelników. Świadczy o tym chociażby liczba tłumaczeń powieści - przetłumaczono ją dotąd na 57 języków, doczekała się też licznych ekranizacji i adaptacji.

Adaptacja Andrzeja Domalika będzie przede wszystkim opowieścią o jednostce i wielkiej hi-